
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI  

 
MANUTENZIONI - SERVIZI - SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 156 del 20/07/2018  

 Raccolta Ufficiale  

 N.  480  

 Del 17/08/2018  

 

OGGETTO: Manutenzione straordinaria agli impianti presso l’asilo nido sito in via San 

Benedetto. Impegno di spesa per omologazione centrale termica.  

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO 

 
CHE essendo in fase di ultimazione i lavori di manutenzione straordinaria all’immobile, 
ubicato in via San Benedetto e destinato ad asilo nido, per l’adeguamento 
dell’impiantistica idrico - fognante, gas, elettrica ed antincendio, finalizzati all’agibilità 
dell’immobile, per ottenere l’omologazione della centrale termica è necessario effettuare il 
pagamento complessivo della somma  € 517,00 e nello specifico: 

€ 93,00 – causale Condivari nf. P86274 – cronologico P22MM660957 VV 
€ 186,00 - causale Impianto termico esame progetto – cronologico R22MM660958 A   
€ 238,00 - causale Impianto termico verifica – cronologico R22MM660960 I 
matricole 18.7.00036.BA e 18.4.00010.BA 

mediante bonifico bancario intestato a INAIL EX ISPEL – 00133 ROMA , IBAN  IT 22 Y 
07601 03200  000073629008;  
 

CHE la somma necessaria trova copertura nel Bilancio di previsione finanziario 2018 
capitolo n. 263/3 epigrafato “Versamento diritti di istruttoria ad altri Enti: VV.F., A.N.A.C. 
ecc”; 
 
RITENUTO necessario procedere alla liquidazione della somma di € 517,00; 
 

Visti : 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



- l'art. 107 del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e smi; 
-  il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa 

 

DETERMINA 

 
Per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 
1. DI RICONOSCERE la spesa di € 517,00, necessaria per ottenere l’omologazione della 
centrale termica relativa all’immobile ubicato in via San Benedetto da adibire ad Asilo Nido 
comunale; 
2. DI IMPEGNARE la somma di € 517,00 imputandola sul Bilancio di previsione finanziario 
2018 capitolo n. 263/3 epigrafato “Versamento diritti di istruttoria ad altri Enti: VV.F., 
A.N.A.C. ecc”; 
3. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria del Comune di Castellana Grotte al pagamento, 
tramite bonifico bancario intestato a INAIL EX ISPEL – 00133 ROMA IBAN  IT 22 Y 07601 
03200  000073629008, la cui quietanza di pagamento dovrà essere trasmessa al Settore 
VI, per la trasmissione all’INAIL con la seguente causale: 
      “€ 93,00 – causale Condivari nf. P86274 – cronologico P22MM660957 VV 

€ 186,00 - causale Impianto termico esame progetto – cronologico R22MM660958 A   
€ 238,00 - causale Impianto termico verifica – cronologico R22MM660960 I 

       matricole 18.7.00036.BA e 18.4.00010.BA” 
4. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ragioneria. 

 

  
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
       Il responsabile dell’istruttoria/PM 
          
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI  

 
f.to Onofrio SIMONE 

 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 30/07/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 30/07/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 23/07/2018 
 
IMP 752/2018 il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



                  
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1271 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 17/08/2018  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




